
 

 

 
 
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA                                                       V Ostravě 6. března 2012 
 
 

Spolupráce státního podniku Povodí Odry se statutárním městem 
Ostravou při zvyšování povodňové ochrany území města 

 
V uplynulém týdnu podepsali generální ředitel státního podniku Povodí Odry Ing. Miroslav Krajíček a 
náměstek primátora statutárního města Ostravy Ing. Dalibor Madej  „Smlouvu o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy“ ve výši 1 mil. Kč pro rok 2012. Podpis následoval poté, 
co dotaci schválilo zastupitelstvo města. 
„Smlouva je dalším v řadě společných kroků pro zvýšení povodňové ochrany zástavby města, kterou 
připravuje nebo realizuje státní podnik Povodí Odry za finanční spoluúčasti města. V tomto 
konkrétním případě se jedná o povodňovou ochranu zástavby městského obvodu Polanka nad 
Odrou, ohrožované při zvýšených průtocích vodním tokem Polančice a jeho přítoky. Vodní tok 
Polančici převzal státní podnik Povodí Odry v roce 2011 do správy od předchozího správce – 
Zemědělské vodohospodářské správy (ZVHS),“ řekl mluvčí státního podniku Povodí Odry Ing. Čestmír 
Vlček. Finanční prostředky z dotace budou použity na zpracování projektové dokumentace 
protipovodňových opatření v uvedené lokalitě, která spočívají ve zvýšení kapacity stávajícího koryta 
Polančice a současném vybudování dvou suchých nádrží na Polančici a na Rakovci nad křížením 
těchto toků s dálnicí D47.  
„Dotace pro uvedený účel navazuje na podobnou dotaci z loňského roku, která byla ve stejné výši a 
sloužila ke zpracování studie proveditelnosti tohoto připravovaného opatření, z níž pak vyplynulo 
konkrétní technické řešení povodňové ochrany zájmového území Polanky nad Odrou,“ dodal na závěr 
Ing. Čestmír Vlček. 

 

 
Kontakt: 
Ing. Čestmír Vlček 
Obchodní ředitel 
Povodí Odry, státní podnik 
Tel.: 724 273 444 
E-mail: cestmir.vlcek@pod.cz 


